2023年３月31日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシックスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 吉 岡 昌 成

（コード番号：3221 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役員 経営企画室室長 松 岡 龍 司

（ TEL. 052-932-8431 ）

当社子会社による Gazelle Capital 2号ファンドへの出資に関するお知らせ

当社子会社で、ベンチャー企業への投資事業を行う株式会社ヨシックスキャピタル（本社：愛知県

名古屋市、代表取締役：松岡龍司、以下「ヨシックスキャピタル」）は、SaaS、DX 事業に挑戦する創業

間もない未上場企業を投資対象とする Seed SaaS DX Fund「Gazelle Capital ２号投資事業有限責任

組合」（以下「本ファンド」）に出資を行ないましたので、お知らせいたします。

（本件は、ヨシックスキャピタルが３月 30 日付で出資を決定し、３月 31 日付で実行しました）

記

１．出資の理由

当社グループでは、既存事業である飲食事業、建装事業の一層の成長と、新規事業の創出による

グループ全体の企業価値向上のためには、スタートアップ含む幅広い企業との資本提携、協働が必要

であると考え、スピーディーな投資実行が可能となるコーポレートベンチャーキャピタル（CVC）とし

て、ヨシックスキャピタルを 2021 年８月に設立し、2021 年９月には第 1 号投資案件として建設関連

テック企業への出資を行なっております。

今般、ヨシックスキャピタルの CVC としての投資先ソーシング力、投資先管理のレベル向上を図る

とともに、SaaS、DX 等、今後の当社グループにとっても重要となる領域の情報収集、及び飲食事業、

建装事業における協働可能性を探る等の観点から、SaaS、DX 事業のスタートアップ企業への投資に

おいて、実績と行動力を有する Gazelle Capital 株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：石橋

孝太郎、会社ホームページ：https://gazellecapital.vc/、以下「Gazelle Capital」）が組成する

ファンドへの出資が、当社グループの企業価値向上につながるとの判断に至り、本ファンドへの出資

を実行いたしました。

ヨシックスキャピタルにおいては、本ファンドへの出資を通じて、Gazelle Capital と定期的な

ディスカッション、情報交換の場を持ち、今後のヨシックスキャピタルによるベンチャー投資の確度

を高め、ヨシックスグループにおける既存事業との業務提携、新規事業の創出等も推進してまいりま

す。

２．出資先（本ファンド）の概要

（１）名称 Gazelle Capital ２号投資事業有限責任組合
（２）所在地 東京都目黒区目黒本町五丁目14番14号
（３）募集総額 最大10億円
（４）当社出資額 100,000,000円

https://gazellecapital.vc/

３．業績に与える影響

本件は、将来的に当社グループの企業価値向上に資するものと考えておりますが、現時点で

グループの業績に与える影響は軽微であります。

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上